SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 08

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, de
acordo com o art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE,

APOSTILAR ao Contrato nº 26/2015, oriundo do Processo nº 23080.025639/2014-64, celebrado entre
a Universidade Federal de Santa Catarina e a empresa ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA., CNPJ nº 79.283.065/0001-41, o reajuste de valor contratual, de acordo com o Parecer nº 34/2021
da Comissão Permanente de Repactuação de Contratos junto à PROAD/UFSC, conforme previsto na
cláusula sexta do contrato referenciado, observando o que segue:

I. Pela anualidade da apresentação da proposta, a partir de 1º de janeiro de 2021, fica majorado o
valor mensal do contrato, que passará de R$ 15.546,42 (quinze mil quinhentos e quarenta e seis
reais e quarenta e dois centavos) para R$ 16.027,88 (dezesseis mil e vinte e sete reais e oitenta
e oito centavos), conforme segue:

Item Descrição Unid.
Medida

Qtd. Valor
unitário

Valor mensal Valor anual
(contrato

encerrado em
01/04/2021)

003

Serviços de manutenção
das áreas verdes da

Fazenda Experimental
Yakut/AQI/CCA

Posto 2 R$ 8.013,94 R$ 16.027,88 R$ 192.334,56

II. A majoração no valor total do contrato no período de 1º de janeiro de 2021 a 1º de abril de 2021
será de  R$1.460,43 (hum mil quatrocentos  e  sessenta reais  e  quarenta  e três  centavos) ,
conforme detalhamento abaixo:

Período Valor Mensal
Anterior

Novo Valor Mensal Majoração

Janeiro/2021 R$15.546,42 R$16.027,88 R$481,46

Fevereiro/2021 R$15.546,42 R$16.027,88 R$481,46

Março/2021 R$15.546,42 R$16.027,88 R$481,46

01/04/2021 R$518,21 R$534,26 R$16,05

TOTAL R$1.460,43

Florianópolis, 10 de junho de 2021.

________________________
Jair Napoleão Filho

CPF nº 342.374.379-49
Pró-Reitor de Administração

1

		2021-06-10T10:37:05-0300